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Mohelnický zpravodaj 
ČERVEN 2011 

 

Odbory Městského úřadu 

Mohelnice se představují  
 

V květnovém čísle Mohelnického zpravodaje 

zahájil seriál, který přiblíţí práci úředníků na 

Městském úřadě v Mohelnici. Záměr je pros-

tý - občan se pak bude lépe orientovat na 

úřadě a snadněji najde ten správný odbor, 

který právě potřebuje. Červen je vyhrazen pro 

odbor dopravy a odbor finanční. Odbor do-

pravy je situován do nové budovy radnice ve 

druhém patře a vedoucím je Miroslav Jurní-

ček. Odbor finanční je naopak v prvním patře 

staré budovy a vede jej Ing. Vladimíra Slou-

ková.  
 

Vysvětlete co nejstručněji, co patří do Vaší 

kompetence, v jakých případech a záleţi-

tostech se na Vás občané mohou obracet: 

Miroslav Jurníček: S trochou nadsázky se dá 

říci, ţe náplň činnosti odboru dopravy provází 

velkou část občanů téměř po celý ţivot. Jiţ 

předškoláci a zejména pak děti základních 

škol jsou objekty preventivní činností pracov-

níků odboru dopravy v oblasti BESIP, kdy se 

na dopravní výchově spolupodílíme organizo-

váním různých soutěţí, přednášek, cyklistic-

kých akcí apod. Pak dítě doroste do věku, kdy 

lze získat řidičská oprávnění, probíhá přípra-

va k řízení  ve výcvikových zařízeních - auto-

školách, kterým  náš odbor vydává registrační 

listiny a také dbá o kvalitu výcviku -  kontro-

luje jejich činnost. Po ukončeném výcviku 

následuje zkouška, kterou opět provádí náš 

odbor dopravy - zkušební komisař.  Po úspěš-

né vykonané zkoušce vydáváme řidičský 

průkaz a nic nebrání tomu, aby si nový řidič 

zaregistroval motorové vozidlo v registru 

vozidel, které také spravuje náš odbor 

(registrace, schvalování dovezených vozidel, 

stavby, přestavby, vyřazování, změny apod.) 

Nechová-li se řidič v silničním provozu způ-

sobem, který ukládá zákon, je tu opět odbor 

dopravy. Po postoupení zjištěného přestupku 

Policií ČR toto chování náleţitě „ocení“. 

Zpravidla se jedná o uloţení peněţité sankce, 

která je v závaţnějších případech doplněna 

trestem zákazu činnosti a řidičský průkaz 

putuje do úschovy opět na odbor dopravy. 

V registru řidičů jsou také zaznamenávány 

sankce uloţené jinými orgány, které jsou 

mnohdy bodově ohodnoceny.  Po dosaţení 

hranice dvanácti bodů přichází opět na řadu 

zákaz řízení. Po uplynutí trestu je v některých 

případech podmínkou navrácení odňatých 

řidičských oprávnění přezkoušení odborné 

způsobilosti, které provádíme prostřednictvím 

zkušebního komisaře. 

Postupem času mladý řidič zakládá rodinu, 

řeší bydlení., staví dům. Je tu opět odbor 

dopravy, který jako příslušný silniční správní 

orgán, popř. speciální stavební úřad povoluje 

stavbu přístupové komunikace k domu, roz-

hoduje o povolení sjezdu, zvláštní uţívání 

komunikace apod. Rovněţ stanovení doprav-

ního značení na příslušných pozemních ko-

munikacích je v náplni práce našeho odboru. 

Při cestách do zahraničí je do některých zemí 

stále ještě potřeba 

mít Mezinárodní 

řidičský průkaz, 

kterého vydáváme 

dva typy (tzv. prove-

dení Vídeň a Ţene-

va). Tyto se liší 

dobou platnosti a 

počtem zemí kde 

jsou uznávány. I tato 

činnost je tedy 

v naší kompetenci.  

Rozhodne-li se drţi-

tel řidičského průkazu podnikat v oblasti 

příleţitostné osobní dopravy do 3,5 t, popř. 

jako provozovatel nebo řidič TAXI, je opět 

klientem našeho odboru, který má v náplni 

práce komplexní zajištění této problematiky, 

včetně provádění přezkušování odborné způ-

sobilosti a následného vydávání příslušných 

osvědčení a průkazů. Mezi další doklady 

vydávané naším odborem v souvislosti výko-

nem činnosti řidiče z povolání, patří mj. také 

Průkaz profesní způsobilosti řidiče (PPZŘ), 

paměťové (digitální) karty řidiče, paměťové 

karty vozidla a servisní karty. Prvnímu vydá-

ní PPZŘ opět předchází přezkoušení začínají-

cího řidiče profesionála, které je opět opráv-

něn provádět zkušební komisař našeho odbo-

ru. 

Během své řidičské praxe se téměř kaţdý 

stane účastníkem dopravní nehody, a to ať uţ 

v roli viníka či poškozeného. Není-li dopravní 

nehoda dořešena na místě a nejsou-li násled-

ky odůvodňující řešení nehody soudem, je 

tato projednávána odborem dopravy. Jedná se 

mnohdy o náročnou činnost, zejména proto, 

ţe zde končí především nehody, jejichţ aktéři 

nesouhlasí s mírou zavinění.   

S věkem přichází také nemoci a různá zdra-

votní omezení, která v některých případech 

limitují moţnost řízení motorových vozidel. 

Přijde-li tedy podnět lékaře, je tu opět práce 

pro odbor dopravy rozhodnout o případných 

omezujících podmínkách a v závaţnějších    

 

případech o úplném odnětí řidičských opráv-

nění. Snad pro doplnění bych ještě zmínil 

některé další činnosti prováděné odborem 

dopravy, jako jsou povolování a kontrolní 

činnosti v oblasti stanic měření emisí, posky-

tování dat do různých registrů, jako jsou např. 

Jednotný systém dopravních informací (JSD), 

Centrální registr dopravců, Centrální registr 

uzavírek. Mnoho času také zabere práce spo-

jená s vyhodnocováním oznamovacích soubo-

rů České kanceláře pojistitelů. Pracovní náplň 

pracovníků odboru dopravy je tedy velice 

rozmanitá. Obecně lze konstatovat, ţe se 

podílí téměř na všech činnostech souvisejí-

cích s provozem na pozemních komunika-

cích.  
 

Vladimíra Slouková: Finanční odbor zabez-

pečuje několik úseků: účetnictví města, roz-

počet, místní poplatky, pokladní sluţby, 

mzdovou agendu a vymáhání pohledávek. 

Na daných úsecích zabezpečuje účetnictví 

města, tzn. zachycení veškerých příjmů a 

výdajů města, sociálních dávek atd., mimo 

bytového hospodářství. Město má několik 

bankovních účtů 

(základní, příjmový, 

výdajový, sociální 

fond, fond rozvoje 

bydlení). Údaje mě-

síčně předkládáme na 

krajský úřad ke kon-

trole a také je předá-

váme do centrálního 

informačního systé-

mu státu a s tím sou-

visí i zpracování a 

předávání různých 

výkazů.  Evidujeme 

také všechen pořízený majetek a zabezpečuje-

me jeho inventarizaci  a odsouhlasení. Dále 

zpracováváme na základě podkladů ostatních 

odborů rozpočet města na příslušný kalendář-

ní rok, který se předkládá zastupitelstvu měs-

ta ke schválení. Město pak hospodaří podle 

tohoto rozpočtu. Během roku sledujeme čer-

pání a plnění tohoto rozpočtu a předkládáme 

radě a zastupitelstvu města změny rozpočtu.                             

Pokračování na straně 8. 

Ve středu 8. června se od 17 hodin     

v MKS Mohelnice koná veřejné   

zasedání zastupitelstva města.  

Z obsahu čísla: 

 Zápisy do mateřinek 

 Dotazník spokojenosti 

 Školní projekty 

 Den Mikroregionu 

 Oslavy T.J. Sokol 

 Sportovní okénko 

Miroslav Jurníček 

Ing. Vladimíra Slouková 
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Zápis dětí do mateřských škol 
 

Zápis dětí do mateřských škol v Mohelnici pro školní rok 2011/2012 

se uskutečnil ve dnech 11. - 13. 4. 2011. V MŠ Mohelnice, Hálko-

va se k zápisu dostavilo 60 dětí, v MŠ Mohelnice, Na Zámečku 101 

dětí, tj. celkem 161 dětí. S ohledem na současnou kapacitu obou 

mateřských škol však mohlo být přijato pouze 80 dětí a 81 dětí zís-

kalo negativní rozhodnutí. Pozitivní resp. negativní rozhodnutí rodi-

če obdrţeli na základě vnitřních směrnic obou MŠ, kterými se stano-

vují kritéria přijímání dětí do MŠ. Přednostně jsou přijímány děti 

v posledním roce před zahájením povinné školní docházky, dále se 

mj. přihlíţí k věku dítěte, zaměstnanosti rodičů, trvalému pobytu 

v Mohelnici, zda dítě má v MŠ jiţ sourozence atd. 

Z následujících tabulek je patrné, kolik dětí a s jakým ročníkem na-

rození se zápisu zúčastnilo a jak bylo ze strany MŠ rozhodnuto. 
 

MŠ Na Zámečku                                                                                             

 

MŠ Hálkova

 

Vedení města přijalo ve shodě s ředitelkami těchto zařízení některá 

opatření, která pomohou tento nelichotivý stav řešit. V prvé řadě 

bylo rozhodnuto o udělení výjimky pro navýšení počtu dětí na běţ-

nou třídu z 24 na 28, s platností od září 2011. Dále rada města na 

svém 14. zasedání 11. května 2011 rozhodla o rozšíření MŠ Na Zá-

mečku o 1 třídu na Zámecké ulici od ledna 2012. Tento krok umoţní 

přijmout dalších 25 dětí. Finanční prostředky na zaměstnance bude 

hradit KÚ Olomouckého kraje, provoz pak zřizovatel, tj. město Mo-

helnice. Na vybavení nově otevřené třídy v MŠ musíme uvolnit cca 

500 tis. Kč, dle sdělení ředitelky p. Pospíšilové. Dále se musí počítat 

s úpravami prostor, jako je oprava střechy, výmalba a další.  
Ačkoli rozšíření kapacity MŠ poměrně markantně zatíţí rozpočet 

města, a to jak jednorázově, tak také v dalším období v oblasti pro-

vozních výdajů, vnímáme tento krok jako jednoznačnou prioritu 

města. 

Antonín Navrátil, místostarosta 

 

Realizace projektu „Sníţení energetické 

náročnosti objektu ZŠ Vodní 27, Mohelni-

ce“ je u konce 
 

Město Mohelnice díky finančnímu příspěvku Operačního programu 

ţivotního prostředí realizovalo projekt zaměřený na sníţení energe-

tické náročnosti objektu Základní školy Vodní. Realizace projektu 

byla zahájena v srpnu loňského roku a ukončena v květnu tohoto 

roku. Výstupem projektu je výměna všech okenních a dveřních výpl-

ní a zateplení obvodového pláště v celkovém rozsahu 4 402 m2. 

Cílem projektu je celkové sníţení nákladů na energie. Dle předpo-

kladů vycházejících z Energetického auditu by mělo dojít ke sníţení 

1 296 GJ za rok. Další opatření zaměřené na sníţení energetické 

náročnosti ZŠ Vodní se plánuje o prázdninách tohoto roku, a to sice 

regulace domovní předávací stanice, která zabezpečí efektivnější 

distribuci tepla v objektu.  Díky těmto opatřením město ušetří nema-

lé finanční prostředky na provoz školy. 

Miroslava Groharová, MěÚ Mohelnice, odbor správy  majetku  

a rozvoje města 

 

Den Mikroregionu Mohelnicko 
 

Svazek obcí Mikroregionu Mohelnicko kaţdoročně pořádá zábavné 

setkání zástupců a občanů svých členských obcí. Letos je pořadate-

lem obec Moravičany. V sobotu 11. června na hřišti v Moravičanech 

se uskuteční jiţ desátý ročník oslav Dne Mikroregionu Mohelnicko. 

Návštěvníky opět čeká den plný her, soutěţí, dobré zábavy a milých 

setkání. 

Program: 

9:00 Soutěţe obecních druţstev na hřištích,  

 Malá kopaná - Odbíjená 

 Stolní tenis - Šachy (velké venkovní) 

 Šipky - Hasičské disciplíny pro nehasiče 

 Dětské soutěţe 

 Návštěva slovenských hostů – obec Lazany, okr. Prievidza  

10:00   Slavnostní zahájení za přítomnosti oficiálních hostů a staros-  

             tů, představení a prohlídka stánků jednotlivých obcí 

10:00 - 14:00 Prezentace obcí a kulturní vystoupení spolků, infor-

 mační stánky obcí, kulturní vystoupení mikroregionálních 

 souborů   

 Další doprovodné akce 

15:00   Posezení při hudbě v areálu hřiště, v restauraci u Bodláka 

20:30 - 02:00 Letní karneval na hřišti  

Petra Rosípalová 
 

Na webu města je dotazník spokojenosti 
 

Váţení občané města Mohelnice,  

rád bych Vás prostřednictvím zpravodaje poţádal o vyplnění Dotaz-

níku spokojenosti občana města Mohelnice.  Výstupy z tohoto dotaz-

níku budou pečlivě vyhodnoceny a budeme s nimi v budoucnu pra-

covat při rozhodování o dalším rozvoji města.  Rádi bychom také 

znali Váš názor na úroveň školství, kultury, moţnosti sportovních 

aktivit a dalších sluţeb v našem městě.  

Vyuţijte tak moţnost vyjádřit svůj názor na kvalitu ţivota 

v Mohelnici. 

Tento dotazník je moţno vyplnit elektronicky na webových strán-

kách Mohelnice www.mohelnice.cz. 

Na úvodní stránce je umístěn odkaz, který Vás nasměruje přímo do 

formuláře dotazníku.  

Toto dotazníkové šetření je součásti probíhajícího projektu Dílna 

Kvality pro město Mohelnice, který je financovaný z Operačního 

programu lidské zdroje a zaměstnanost.  

Předem děkuji za Váš čas a aktivní přístup a těším se na Vaše názo-

ry.                                                                        Aleš Miketa, starosta 

 

rok  

narození 

počet dětí přijato nepřijato 

2004 1 1 - 
2005 4 3 1 
2006 11 11 - 
2007 11 9 2 
2008 52 přibliţně 30 22 
2009 22 - 22 

celkem 101 54 47 

rok  

narození 
počet 

dětí 
přijato nepřijato 

2006 4 3 1 
2007 12 2 10 
2008 32 19 13 
2009 12 2 10 

celkem 60 26 34 

  MŠ Na 

Zámečku 
MŠ  

Hálkova 
celkem 

přijato 54 26 80 
nepřijato 47 34 81 
celkem  

u zápisu 

101 60 161 

Na webu města www.mohelnice.cz získáte nový  

sazebník úhrad za poskytování informací - náklady  

na pořízení kopií, náklady na opatření technických     

nosičů dat, náklady na poštovné, atd. 
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Řidič vozidla a pravidelné 

lékařské prohlídky 
 

Povinnost řidičů podrobit se pravidelným 

lékařským prohlídkám ukládá zákon č. 

361/2000 Sb., o silničním provozu.  Opako-

vaně je zjišťováno, ţe drţitelé řidičských 

průkazů ignorují tuto povinnost a nepodrobují 

se lékařským prohlídkám ve stanovených 

lhůtách. Částečně se tak děje úmyslně, ale 

v převáţné většině zjištěných případů se jed-

ná o neznalost, popř. špatný výklad jednotli-

vých ustanovení zákona. Povinnost podrobit 

se lékařským prohlídkám zákon ukládá: 

 řidiči vozidla, který uţívá při své 

činnosti zvláštní výstraţné světlo 

modré barvy (maják), 

 řidiči, u kterého je řízení motorového 

vozidla předmětem samostatné výdě-

lečné činnosti, 

 drţiteli řidičského oprávnění skupiny 

C, C+E, D, D+E, nebo podskupin C1, 

C1+E, D1 a D1+E, který řídí toto 

vozidlo, 

 drţiteli osvědčení pro učitele řidičů 

pro výcvik v řízení (učitel autoškoly). 

Dále pak je povinen podrobit se pravidelné 

lékařské prohlídce drţitel řidičského oprávně-

ní před dovršením 60, 65 a 68 let, a to nejpoz-

ději v den dovršení stanoveného věku, po 

dovršení 68 let věku pak kaţdé dva roky.  Je 

třeba však dát pozor, aby prohlídka nepro-

běhla dříve neţ šest měsícŧ před dovrše-

ním příslušné věkové hranice! Taková pro-

hlídka pak není vykonána v souladu se záko-

nem.  

Posuzující lékař můţe na základě výsledku 

lékařské prohlídky v odůvodněných přípa-

dech, zejména s přihlédnutím k aktuálnímu 

zdravotnímu stavu, určit prohlídky ve lhůtách 

kratších, popř. stanovit různá omezení. Pří-

padná omezení je třeba ohlásit na příslušný 

registr řidičů, aby tato mohla být zapsána do 

vlastního řidičského průkazu (výměna tohoto 

průkazu).  

Řidič – senior musí mít při řízení motorového 

vozidla u sebe platný doklad o zdravotní způ-

sobilosti, který je povinen předloţit při pří-

padné kontrole.  Nemá-li tento doklad u sebe, 

musí počítat s pokutou, a to na místě aţ do 

výše 2000 Kč.  Pokud však potvrzení vůbec 

nemá – nenavštívil lékaře, případně posudek 

není platný, hrozí mu v současnosti ve správ-

ním řízení poměrně vysoká sankce 5 aţ 10 

tisíc Kč a zákaz řízení na 6 aţ 12 měsíců, 

přičemţ obdrţí ještě 5 trestných bodů.  

Úplné znění textu, který se týká této proble-

matiky, spolu s dalšími podrobnostmi lze 

dohledat v § 87 výše uvedeného zákona, pří-

padně se můţete obrátit se svými dotazy na 

pracovníky Městského úřadu v Mohelnice – 

registr řidičů, tel. 583 452 176. 

Miroslav Jurníček, MěÚ Mohelnice, odbor 

dopravy 

 

Bezpečně na prázdniny 
 

Protoţe se kvapem blíţí dětmi touţebně oče-

kávané prázdniny, a jistě je všichni chceme 

proţít bez úrazů, město Mohelnice a BESIP 

pořádají v úterý 28. června od 8.30 hodin na 

náměstí Svobody velkou akci „Bezpečně na 

prázdniny“. Dopoledne však není určeno 

výhradně jen pro děti, ať uţ školou povinné či 

nikoliv, ale i pro širokou veřejnost. Je zajištěn 

doprovodný program ve spolupráci s DDM 

Magnet Mohelnice, občanským sdruţením 

Ryzáček, Policií ČR, Vojenskou policií a 

JSDH Mohelnice.  Svou práci zde také před-

vedou psovodi a jejich čtyřnozí přátelé. 
 

Program: 

 8.30  zahájení 

 9.00 -    9.10  cvičný poplach 

10.15 - 10.45 ukázka z činnosti psovodů 

12.30  ukončení 

 

Renata Bátorová, Petra Rosípalová 

 
 

Vyjádřete se k dopravní  

situaci ve městě 
 

Váţení občané, 

na webových stránkách města Mohelnice 

Vám předkládáme dotazník k některým otáz-

kám pro zlepšení dopravních vazeb ve městě.  

Vzhledem k potřebě zefektivnění všech druhů 

dopravy ve městě bylo zadáno zpracování 

Generelu dopravy pro město Mohelnice. Ve 

výběrovém řízení zvítězila firma Dopravní 

projektování Ostrava, středisko Olomouc. 

Pro získání objektivních informací byl vypra-

cován dotazník,  o jehoţ vyplnění Vás ţádá-

me.  Spolupráce s občany při vytváření kon-

cepčního materiálu můţe přispět k nastavení 

lepších podmínek v řešení kaţdodenních 

dopravních situací. 

Dotazník najdete na webu města: 

 www.mohelnice.cz nebo přímo na http://

proxy.mu-mohelnice.cz:5388/. Můţete jej 

přímo vyplnit nebo také jej můţete získat na 

odboru stavebního úřadu, rozvoje a investic a 

vyplnit na místě. Tento průzkum veřejného 

mínění je anonymní, bude probíhat  do 

17.6.2011, a pak bude předán ke zpracování 

firmě Dopravní projektování. 

Za součinnost při vytváření Generelu dopravy 

děkujeme. 

Pavel Kuba, místostarosta města Mohelnice 

 

O hanáckýho kohóta 2011 
 

Ve čtvrtek 21. dubna se v Prostějově uskuteč-

nilo krajské kolo soutěţe O hanáckýho kohó-

ta ve zpěvu lidových písní. Naši ZUŠ díky 

postupu z okresního kola reprezentovali Mar-

kéta Tichá, Vít Štaigl a Irena Petříková. Ve 

velké konkurenci dosáhli mimořádného úspě-

chu Vít Štaigl, který získal čestné uznání 

v druhé věkové kategorii, a Irena Petříková, 

která ve třetí kategorii obsadila třetí místo a 

zároveň byla vybrána, aby spolu s dalšími 

třemi zpěváky reprezentovala Hanou v celo-

státním kole, které se uskutečnilo od 13. do 

15. května ve Velkých Losinách. 

Nela Krőmerová 

 

 

Připomínka konce 2. světové 

války 
 

Konec 2. světové války jsme si letos opět 

připomněli 8. 5. 2011 na Den vítězství. Zá-

stupci vedení města uctili památku poloţením 

kytic na městském hřbitově, u pomníku Ru-

doarmějce a památníku obětem fašismu Na 

Zámečku. 

Martina Wolfová, MěÚ Mohelnice, odbor 

školství a kultury 

 

 

Výměna ţáků základních 

škol s partnerským městem 

Radlin 
 

Ve dnech 10. – 12. května navštívili ţáci 

našich základních škol v rámci vzájemné 

výměny polské partnerské město. Radlinské 

děti budou poznávat Mohelnici a okolí 1. – 3. 

června. Podrobnosti z obou akcí včetně foto-

grafií najdete v příštím čísle Mohelnického 

zpravodaje. 

Martina Wolfová, MěÚ Mohelnice, odbor 

školství a kultury 

 

 

Pečujme o své okolí 
 

S příchodem jara a pěkného počasí začínáme 

řešit sečení našich pozemků. Většina z nás 

s tímto problém nemá a  své pozemky takto 

udrţuje.  

Je tu však procento vlastníků pozemků, kteří 

z různých důvodů tuto   činnost  neprovádějí. 

Chtěla bych  prostřednictvím Mohelnického  

zpravodaje apelovat na všechny, kteří takto 

nečiní, aby brali ohled na své sousedy. Tím, 

ţe nechávají své pozemky bez péče, ohroţují 

zaplevelením udrţované pozemky těch dru-

hých. Navíc se vystavují finančnímu postihu.  

Přeji všem pěkné proţití jara a při toulkách 

naším městem, obcemi a krajinou, aby se 

setkali jen s krásnými zahrádkami a zákoutí-

mi bez zapleveleného okolí. 

Dana Králová, MěÚ Mohelnice,  

odbor ţivotního prostředí 

 

K 30. dubnu 2011 bylo na mohelnické 

pobočce Úřadu práce evidováno      

celkem 994 uchazečů o zaměstnání       

s mírou nezaměstnanosti 10,27 %.      

Z toho občanů s trvalým bydlištěm      

v Mohelnici bylo 517                         

(míra nezaměstnanosti 9,91 %). 
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Den Země na ZŠ Vodní 
 

Kaţdý rok se 22. dubna koná Den Země. V 

minulosti se v tento den slavilo jaro, dnes je 

pojat jako ekologicky zaměřený den, kdy si 

lidé mají uvědomit ničivé dopady jejich čin-

nosti na přírodu. 

 A protoţe máme jen velmi málo času na to, 

abychom si tyto následky nejen uvědomili, 

ale co nejlépe je odstranili, všechny sedmé 

ročníky se zapojily do projektového Dne 

Země. Dozvěděli jsme se mnoho zajíma-

vých, ale i alarmujících  informací.  

Den Země jsme se rozhodli slavit 18. dubna. 

Ve škole nám učitelé připravili několik sta-

novišť, která jsme postupně po skupinách 

procházeli. Vyzkoušeli jsme si vţít  se do 

role rozmanitých chráněných druhů zvířat. 

Na dalším stanovišti jsme si zábavnou for-

mou vyzkoušeli, jak náročná je těţba soli. 

Poté jsme zhlédli ekologický film o tropic-

kých deštných lesích, plnili jsme různé úko-

ly, v okolí školy jsme sbírali odpadky a pro-

cestovali jsme několik míst světa, i kdyţ 

jenom prstem po mapě… 

Myslím si, ţe projektový den se velmi vyda-

řil, pomohl nám pochopit závaţnou situaci, 

ve které jsme se všichni ocitli jen svou vlast-

ní vinou, a určitě spoustu ţáků motivoval 

k pozitivnějšímu přístupu k přírodě kolem 

nás.  

Chtěla bych poděkovat našim učitelům za 

příjemně strávený den.  

      

 Tereza Horčičková, ţákyně sedmého 

ročníku 

 

Jezdím, jezdíš, jezdíme 
 

Dne 28. dubna proběhlo v pořadí jiţ druhé 

cyklisticko-zábavné odpoledne na zahradě 

Mateřské školy Mohelnice, Hálkova 12 pod 

názvem „JEZDÍM, JEZDÍŠ, JEZDÍME“. 

Školní akce byla tentokrát určena i pro veřej-

nost. Do její organizace se zapojily všechny 

pracovnice MŠ Hál-

kova. Společně 

s paní ředitelkou 

Ivetou Pelikánovou 

vše pečlivě zorgani-

zovaly. Pro děti při-

pravily zábavné i 

vědomostní úkoly u 

čtyř stanovišť 

v pěkném prostředí 

školní zahrady. Za 

absolvování kaţdé 

z nich dostaly děti 

razítko do připravené 

kartičky. Tato část 

byla připravena hlav-

ně pro menší děti, které ještě jízdu na kole 

nezvládají. Atraktivní byl okruh po přileh-

lých ulicích mateřské školy, kdy děti společ-

ně s dospělým absolvovaly na kole další 

čtyři stanoviště. Prakticky se tak zapojily do 

silničního provozu v doprovodu dospělého. 

Hravou formou se tak děti dozvěděly, jak se 

na silnici chovat, jaká má být výbava cyklis-

ty a jak důleţité jsou reflexní prvky na jejich 

oblečení. V této části cyklisticko-zábavného 

dopoledne nám vydatně pomohli cyklisté 

Bikesport teamu Mohelnice. Byli ochotni 

strávit s námi svůj čas a věnovat ho nejen 

dětem, ale i jejich rodičům a prarodičům. 

Cyklisté prověřili znalosti dětí o dopravních 

značkách pro chodce a cyklisty, a jak má 

vypadat základní výbava kola. Nemalým 

oříškem byly pro děti otázky typu: „Co bys 

udělal, kdyby ses ztratil?“ Za kaţdý splněný 

úkol dostaly děti opět razítko. U cíle je pak 

čekaly diplom a taška s drobnými dárky od 

sponzorů. Doprovodný program se těšil vel-

kému zájmu, zajistili jej hasiči, policie a 

zdravotní záchranná sluţba. Účastníci si 

mohli prohlédnout zblízka vybavení policej-

ního auta, prozkoumat kabinu hasičského 

vozu, spustit sirénu, vyzkoušet si nosítka 

záchranné sluţby.  

Co dodat závěrem? Počasí nám přálo a tak 

v podvečer ze zahrady odcházelo na 180 

spokojených návštěvníků. 

Iva Kunčická 

Soutěţ zručnosti  

ve strojírenských oborech 
 

V letošním školním roce byl 

vyhlášen další ročník celostátní 

soutěţe „České ručičky“. Soutě-

ţí se ve 20 oborech středního 

vzdělávání v ČR. První kolo je 

na školách, druhé kolo je kraj-

ské a nejvyšší je celostátní. Pro 

letošní rok přibyly tří strojíren-

sky zaměřené obory – obráběč  

kovů, zámečník a mechanik 

seřizovač, jejichţ garantem je 

CECH KOVO ČR. 

V Olomouckém kraji se konaly 

regionální soutěţe KOVO JU-

NIOR 2011 následovně: 

Obráběč kovů – dne 22. února 

na Střední odborné škole a středním odbor-

ném učilišti v Uničově. Zúčastnilo se 9 ţáků 

z pěti středních škol. Úkolem bylo zhotovit 

hřídel dle výkresové dokumentace. Mohel-

nický Václav Adámek skončil na 2. místě. 

Mechanik seřizovač – dne 10. března na 

Střední škole technické v Mohelnici. Soutěţe 

se zúčastnili 4 ţáci ze dvou středních škol. 

Soutěţící v praktické části vypracovali pro-

gram pro kompletní tvar zadané součásti 

v systému i TNC 530 HEIDENHAIN. První 

dvě místa obsadili Pavel Navrátil a Miroslav 

Sládek ze SŠT Mohelnice. 

Zámečník – dne 16. března na Střední odbor-

né škole a středním odborném učilišti v 

Šumperku. Zúčastnilo se 10 ţáků z pěti 

středních škol. Úkolem bylo zhotovení sou-

částí a montáţ zástrče dle zadané výkresové 

dokumentace. 

Poděkování patří Olomouckému kraji, který 

věnoval hodnotné věcné odměny pro vítěze.  

Dále bych chtěl poděkovat organizátorům 

těchto tří soutěţí, protoţe ne všechny školy 

byly ochotny tyto soutěţe pořádat. 

Za SOŠ a SOU Uničov patří dík paní ředitel-

ce Marii Bryxové a ZŘPV panu Milanu Sur-

movi. Za SOŠ a SOU Šumperk panu řediteli 

Dušanu Prachařovi a ZŘPV Leo Vaníkovi. 

A za naši SŠT Mohelnice VUOV panu 

Zdeňku Pacákovi a Jaroslavu Valentovi a 

všem dalším nejmenovaným pracovníkům 

škol. 

Z kaţdé krajské soutěţe postoupili první dva 

ţáci do celostátního kola soutěţe pro jednot-

livé obory, kde reprezentovali nejen svoje 

školy, ale i Olomoucký kraj.  V celostátním 

kole jsou následující výsledky: Navrátil 5. a 

Sládek 9. místo, Adámek  si do Chomutova 

dojel pro krásné 6. místo. V soutěţi odborné 

dovednosti Zlatý pilník se student Šana zú-

častnil v Opavě soutěţe s mezinárodní účastí 

a obsadil pěkné 7. místo. Ve zmíněných 

soutěţích se ukázalo, ţe ve vědomostních i 

dovednostních soutěţích jsme schopni obstát 

i v celostátních soutěţích a úspěšně připravit 

absolventy SŠT Mohelnice na svá povolání. 

Věříme, ţe tyto soutěţe zručnosti přispívají 

nejen k uţitečnému porovnávání znalostí a 

dovedností ţáků jednotlivých škol, k výměně 

zkušenosti pedagogických doprovodů, ale i 

k popularizaci technických oborů. 

Jiří Černý, garant za Olomoucký kraj pro 

soutěţe odborných dovedností                     

ve strojírenských oborech 

 

Václav Adámek při plnění soutěţního úkolu na 

soustruhu. Foto: archív SŠT Mohelnice 
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Placená inzerce 

Kuře přijelo do Mohelnice jiţ potřinácté! 
 

Charitativní sbírku Pomozte dětem zná téměř kaţdý občan naší re-

publiky. A mnozí mohelničtí občané na ni přispívají nejen známými 

SMS, ale také přímo na sbírkové akci v Mohelnici. Touto podpůrnou 

akcí je jiţ tradičně Jarní koncert dětských sborů. 19. dubna 2011 se v 

městském kulturním středisku konal jiţ potřinácté. V programu vy-

stoupily tyto dětské sbory: Arietta a Sluníčka ZUŠ  Mohelnice, Holu-

bičky MŠ Hálkova a Pomněnky MŠ Na Zámečku. Posluchači si po-

slechli pěkné písničky, ale největší ohlas mělo závěrečné společné 

zpívání, kdy dohromady zazněly hlásky asi 120 dětí. Celkem se v 

kasičce pro Kuře sešlo 10 098 Kč, které hned druhý den byly odeslá-

ny na sbírkové konto Pomozte dětem. 

Pořadatelé akce, kterými byly Sdruţení Arietta, DPS Arietta a ZUŠ 

Mohelnice, si za organizaci sbírky kaţdopádně zaslouţí velký dík a 

uznání. Poděkování samozřejmě patří i všem dárcům.  

Zdeňka Jásenská, Petra Rosípalová 

 

Čarodějný pátek na ZŠ Vodní 
 

Pálení čaroděj-

nic se odehrává 

o Filipojakub-

ské noci, tedy 

v noci z 30. 

dubna na 1. 

května. Jde o 

velmi starý a 

dodnes ţivý 

lidový zvyk, 

kdy se lidé 

scházejí u ohňů 

a oslavují pří-

chod jara.  

Děti ze Základ-

ní školy Vodní oslavily příchod jara nejen pracovní dílnou Jarohrát-

ky, ale také Čarodějným pátkem, jenţ připravily paní kuchařky. Pro 

tento den se školní jídelna i kuchyně proměnily v čarodějnické doupě. 

Dětem nad hlavami létala košťata, z výdejního okénka se na nás ten-

tokrát usmívaly čarodějnice, a asi nejvíce se ţáci těšili na čarodějnic-

ký pokrm. Děti si mohly vybrat ze dvou jídel, jejichţ názvy byly bez 

nadsázky pohádkové. Strávníci si pochutnali na výborném ţabím 

odvaru s pekelnými ocásky a jako druhý chod se podávala buď peče-

ná stehýnka ptáka Ohniváka s jedovatým bejlím, či Sněhurčino tajem-

ství sypané práškem zapomnění. Kaţdý, kdo s chutí snědl všechny 

čarodějnické pokrmy, si mohl pochutnat na pohádkově dobrém nanu-

ku.  

Čarodějnický den se beze sporu vydařil, poděkování patří zaměstnan-

cům kuchyně i všem, kteří se podíleli na vítaném zpestření pátečního 

dne.  

      Monika Weissová 

 

              Základní umělecká škola Mohelnice 

                                   náměstí Svobody 15 
 

Přijímací talentové zkoušky  

     hudební obor 

           taneční obor    

        výtvarný obor 

    literárně – dramatický obor 
 

6. - 11. červen 2011  

13.00 - 17.00  

v ředitelně školy 

 v I. poschodí 

Mohelnická televize vysílá na www.mohelnickatelevize.cz 
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Placená inzerce 

Den zdraví na ZŠ Vodní 
 

Světový den zdraví se kaţdoročně slaví 7. dubna, ale ţáci osmých 

ročníků Základní školy Vodní v Mohelnici tento svátek slavili 20. 

dubna. Den zdraví se slaví proto, abychom si uvědomili, ţe zdraví 

máme jen jedno, a proto je důleţité o něj pečovat.  

Náš Den zdraví  jsme zahájili rozdělením do pěti skupin (zelení, 

červení, ţlutí, modří a hnědí). Na prvním stanovišti pod názvem 

„Pohybem ke zdraví“ jsme si s chutí zahráli různé netradiční hry. 

Náš další úkol byl zaměřený na smysly. Vyzkoušeli jsme si, jaké to 

je ţít bez zraku. Třetí stanoviště mělo základnu ve školní kuchyňce, 

kde si kaţdá skupina ukuchtila nějaké zdravé pokrmy např. vločkové 

placičky nebo dietní pomazánky. Našim dalším úkolem bylo vytvořit 

projekt na téma kouření, alkohol, výţiva, ţivotní styl a drogy. Po-

slední stanoviště neslo název „Bezpečná cesta na kole“. Zde jsme si s 

pomocí interaktivní tabule vyzkoušeli, jak se bezpečně dostat na kole 

do školy.  

Na závěr celého projektového dne se všechny skupiny sešly v učebně 

biologie, kde kaţdá skupina odprezentovala svůj projekt a nabídla 

ostatním skupinám svůj zdravý pokrm.  

Projektový den se nám velmi líbil, neboť jsme získali nejen nové 

poznatky a informace, ale ochutnali jsme i dobroty ze zdravé kuchy-

ně.  

 Ţáci osmých ročníků v rámci předmětu mediální výchova 

 
 

ZŠ a MŠ Masarykova přivítala návštěvníky 
 

V úterý 19. dubna se na Základní a mateřské škole na Masarykově 

ulici konal den otevřených dveří, spojený s velikonoční výstavou. 

Návštěvníci si mohli prohlédnout 

celou školu, všechny speciální učeb-

ny včetně bazální místnosti a muzi-

koterapeutické místnosti. Posledně 

jmenovaná učebna zaujala především 

děti. Velkým lákadlem také byla 

interaktivní tabule. Hlavním bodem 

dne však bylo předvedení nového 

rehabilitačního cvičebního přístroje, 

který škola získala díky dotacím 

města Mohelnice a okolních obcí, 

jejichţ postiţené děti také navštěvují 

mohelnickou speciální školu, a také 

díky nadaci Hvězdička. Jak sdělila 

zástupkyně ředitele Eva Bergová, 

tento přístroj aktivně zapojuje ne-

funkční svaly, přitom bere v potaz 

moţné riziko a cvičence v ţádném 

případě nepřepíná. „Velkého úspěchu bylo dosaţeno zejména u jedné 

ţákyně, jejíţ imobilita ještě v loňském roce byla velmi vysoká. Díky 

pravidelnému rehabilitačnímu cvičení na novém přístroji došlo k 

obrovskému uvolnění svalového napětí a následně bylo dosaţeno 

vzpřímení postoje. Taktéţ chůzi, která dříve vypadala spíše jako 

poponášení, zvládá s minimální oporou. Není výjimkou, ţe dokáţe 

jít tak, ţe se přidrţuje pouze prstu učitele nebo asistenta,“ říká Eva 

Bergová.                                                                    Petra Rosípalová 

Ţákyně školy předvádí nový 

přístroj.  
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Placená inzerce 

ZŠ Mlýnská slavila  

Den Země 
 

Rok 2011 byl vyhlášen Organizací spojených 

národů  Mezinárodním rokem lesů s cílem 

zvýšit povědomí a posílit trvale udrţitelné 

obhospodařování lesů, ochranu přírody a 

trvale udrţitelný vývoj všech typů lesů k uţit-

ku současných i budoucích generací. Proto 

byly i oslavy letošního 

Dne Země na ZŠ 

Mlýnská v Mohelnici  

zaměřeny na prohlou-

bení poznatků ţáků o 

lese a jeho významu 

pro člověka, ale také 

na ochranu lesů a celé 

přírody. Středa 20. 

dubna se nesla ve zna-

mení celoškolního 

projektu Den Země. 

Stejně jako v minulých 

letech i letos se ţáci 

zapojili do sběru staré-

ho papíru. K celé sbě-

rové akci přistoupili velmi zodpovědně a 

podařilo se jim nasbírat přes 8 tun papíru, coţ 

byl rekordní výsledek. V přepočtu na jednoho 

ţáka zvítězila třída 2. B, kde se podařilo na-

sbírat průměrně 65 kg na kaţdého ţáka.  

Během dopoledne se ţáci střídali na různých 

stanovištích, plnili nejrůznější úkoly tematic-

ky zaměřené na ochranu přírody, prokazovali 

zeměpisné znalosti. Nechyběly ani výtvarné 

činnosti a pracovní dovednosti. Velmi přínos-

ná byla návštěva sběrného dvora, kde se vel-

mi poutavou formou seznámili s moţnostmi 

ukládání různých druhů odpadu – včetně toho 

nebezpečného. 

Tématem  jednoho ze stanovišť, které čekalo 

na ţáky v rámci  Dne Země, byla Natura 

2000, coţ je soustava chráněných území, 

které vytvářejí na svém území podle jednot-

ných principů všechny státy Evropské unie. 

Cílem této soustavy je zabezpečit ochranu 

těch druhů ţivočichů, rostlin a typů přírod-

ních stanovišť, které jsou z evropského pohle-

du nejcennější, nejvíce ohroţené, vzácné či 

omezené svým výskytem jen na určitou ob-

last. V tento den  jiţ tradičně školu navštěvuje 

terarista  pan Procházka, který ţákům sed-

mých tříd přiblíţil ţivot plazů. Někteří odváţ-

livci vyuţili této příleţitosti a na hada si  po-

prvé sáhnuli nebo si ho dokonce dali kolem 

krku.  

V blízkosti školy jsou městské sady, kde si 

ţáci prakticky ověřovali některé dovednosti 

získané během školního roku v lavicích. Ne-

tradiční formou poznávali lesní stromy, rostli-

ny a ţivočichy, zamýšleli se nad významem 

lesa. 

Letos poprvé se v rámci projektu Den Země 

uskutečnila na naší škole fotografická soutěţ. 

S tématem les se sešlo 42 fotografií. Odborná 

porota jich vybrala šest a tyto fotografie bu-

dou trvale zdobit chodby školy. Jejich autory 

byli: Aleš Plhák ml. ze 3. B, Tadeáš Slováček 

ze 4. B, Oldřich Gronych z 9. B, Natálie Boh-

lová z 9. C a Lukáš Linhart z 9. C. 

Na závěr se ţáci zapojili do úklidu prostran-

ství kolem školy, zakládali bylinkovou za-

hrádku na školním pozemku a zvelebovali 

školní hřiště. 

Oslavy Dne Země na ZŠ Mlýnská i 

v letošním roce splnily svůj účel. Ţáci si uvě-

domili, ţe také oni mohou sami přispět ke 

zlepšení ţivotního prostředí.    

Aleš Plhák                                                                                                   

 

DĚTSKÉ DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ 
 

květen, červen, září:  
pátek, sobota, neděle 15 - 18 h 

 

červenec, srpen:  

denně 10 - 20 h 
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Odbory MěÚ Mohelnice 
 

Dokončení článku z 1. strany 
 

Po skončení kalendářního roku zpracováváme 

tzv. závěrečný účet, coţ je takové shrnutí 

celoročního hospodaření města. Provádíme 

předpisy všech místních poplatků (poplatek ze 

psů, poplatek za provoz systému shromaţďo-

vání, sběru, přepravy, třídění, vyuţívání a 

odstraňování komunálního odpadu, poplatek 

z ubytovací kapacity, za rekreační pobyt, za 

uţívání veřejného prostranství, výherní hrací 

přístroje), sledujeme jejich platby a při jejich 

neplacení vystavujeme upomínky, popřípadě 

předáváme k exekuci. Připravujeme také ná-

vrhy nových obecně závazných vyhlášek 

upravujících tyto poplatky. Vystavujeme fak-

tury na všechny ostatní příjmy a kontrolujeme 

jejich platby. 

Na úseku pokladních sluţeb odbor vede 

všechny pokladny města – příjmovou, výdajo-

vou, bytového oddělení, sociálního fondu a 

kaţdodenně odvádíme finanční hotovost do 

banky. Pokladna je otevřena všechny pracov-

ní dny. Ve mzdové agendě zajišťujeme výpo-

čet  mezd a všech odvodů z mezd pro všechny 

pracovníky městského úřadu, odměny všem 

zastupitelům města, hasičům a ostatním pra-

covníkům na dohody, výpočet nemocenských 

dávek a předání podkladů správě sociálního 

zabezpečení. A s čím se na nás občané  obra-

cejí? Především  do pokladny chodí občané  

platit různé platby správních a místních po-

platků a dalších příjmů města, dále přihlašují 

a odhlašují psy, nově vydáváme také sáčky na 

psí exkrementy, dále  při změně poplatníků 

nebo změně způsobu placení poplatku za 

komunální odpad, informují se na  různé plat-

by, sjednávají si splátkové kalendáře u větších 

dluţných částek hlavně u pokut a poplatku za 

komunální odpad. Dále také vydáváme tisko-

pisy na daň z nemovitostí, daň z převodu 

nemovitostí, daň darovací a poskytujeme rady 

a pomoc s jejich vyplněním. 
 

Jak vypadá Váš typický pracovní den? 

Miroslav Jurníček: Běţný pracovní den začí-

ná zpravidla v kanceláři, kdy se věnuji vyřizo-

vání různých písemností, došlé pošty a přede-

vším pak organizaci a plánování chodu odbo-

ru. V úřední dny se zdrţuji pokud moţno na 

svém pracovišti, kdy nemalou část pracovní 

doby tvoří různé konzultace s občany, zástup-

ci samospráv, zástupci různých orgánů a orga-

nizací. Řešeny jsou zpravidla otázky týkající 

se specializovaných oblastí činnosti celého 

odboru ve věcech výkonu zejména státní sprá-

vy v přenesené působnosti. Další dny pracov-

ního týdne jsou věnovány různým činnostem, 

jako jsou místní šetření, účast na seminářích, 

poradách a školeních, projednávání záleţitostí 

spojených s náplní činnosti odboru u různých 

státních orgánů a institucí, společné akce 

s Policií ČR, preventivní činnosti v oblasti 

BESIP, práce s mládeţí a mnoho dalších čin-

ností. Vzhledem k tomu, ţe jsem také zkušeb-

ním komisařem řidičů, věnuji nemalou část 

pracovní doby také zkouškám nových řidičů, 

přezkušování řidičů při navrácení odňatých 

řidičských oprávnění a administrativě souvi-

sející s touto činností. Vzhledem 

k rozmanitosti náplně práce odboru je třeba 

neustále sledovat legislativní změny, které 

často nemají jednotný výklad, tudíţ je třeba 

neustále dbát o aktuálnost odborných znalostí 

jednotlivých pracovníků, coţ je mimo jiné 

také mým úkolem. 
 

Vladimíra Slouková: Můj pracovní den začí-

ná vţdy převodem údajů a plateb 

z informačního systému banky do městského 

systému a kontrolou všech přijatých a prove-

dených plateb z předešlého dne a kontrolou 

zůstatků na všech účtech města. Dále podepi-

suji a kontroluji přijaté faktury potvrzené od 

ostatních vedoucích odborů a provádím jejich 

úhradu, jakoţ i úhradu sociálních dávek, pře-

vod finančních prostředků mezi účty města. 

Potvrzuji všechny objednávky na sluţby, 

práce, materiál atd., jestli  na ně máme 

v rozpočtu finanční prostředky. Během dne 

připravuji materiály týkající se našeho odboru  

na jednání rady nebo zastupitelstva města a 

plním další úkoly, které vzejdou z jednání 

rady nebo zastupitelstva popřípadě z dotazů 

zastupitelů. Sleduji plnění rozpočtu, upozor-

ňuji vedoucí ostatních odborů na nesrovnalos-

ti  v plnění rozpočtu, popřípadě hledáme řeše-

ní sporných případů. Vyplňuji různá hlášení, 

statistiky, údaje o plnění rozpočtu k různým 

ţádostem o dotace, odpovídám na došlou 

korespondenci. 

V neposlední řadě řeším kaţdodenní pro-

blémy a úkoly s podřízenými pracovníky 

v jejich agendách. 

Petra Rosípalová, Foto: Alena Fialová 

 
 

Hudba má svůj svátek 
 

Evropský den hudby je nekomerční hudební 

slavností, vyhlášenou v roce 1981 Jackem 

Langem, tehdejším francouzským ministrem 

kultury. Česká republika se připojila k této 

myšlence v roce 1990 a záštitu nad Svátkem 

hudby převzalo Ministerstvo kultury České 

republiky. Jedním z cílů Evropského dne 

hudby je přenést hudbu z koncertních sálů na 

místa, kde se hudba běţně neprovozuje. Do 

ulic, parků, na náměstí apod., tam, kde ji usly-

ší všichni. 

Ţáci ZUŠ v Mohelnici v rámci tohoto dne 

vystoupí 21. června od 14.30 na náměstí Svo-

body v Mohelnici. Těšíme se na vaši účast. 

Jana Filipková, ředitelka ZUŠ Mohelnice 

 

 

SŠT v Mohelnici se zapojila 

do projektu Adopce na dálku 
 

Během května se studentům Střední školy 

technické v Mohelnici podařilo shromáţdit 

dostatečné mnoţství finančních prostředků a 

zapojit se do projektu Adopce na dálku.  Cí-

lem tohoto projektu je finanční podpora vzdě-

lávání nejchudších dětí z rozvojových zemí. 

Prostřednictvím našich finančních darů získá 

konkrétní dítě moţnost dokončit alespoň zá-

kladní vzdělání, které je potřebné pro jeho 

další ţivot.  

Dne 16. 5. 2011 adoptovala naše škola sedmi-

letou holčičku. Jmenuje se Bhoomika Annap-

pa a ţije se svojí rodinou v indickém Sorabu. 

Finanční situace rodiny je ţalostná, proto byla 

Bhoomika do projektu vybrána. Bhoomika 

chodí do školy Jeeva Jyothi Hr. Pry. v Sorabu 

a učitelé ji chválí, ţe je dobrá ţačka. Je velmi 

aktivní a vţdy se iniciativně zapojuje do růz-

ných činností. Chtěla by se stát učitelkou. 

Kontakt s dívkou budou mít ţáci naší školy 

prostřednictvím korespondence v anglickém 

jazyce. Kromě dopisů zasílá adoptované dítě 

také roční zprávu – kopii vysvědčení a aktuál-

ní fotografie.   

Projekt Adopce na dálku byl zaloţen roku 

1993 Arcidiecézní charitou Praha. Hlavním 

úkolem tohoto projektu je umoţnit vybraným 

dětem vzdělání přímo v jejich přirozeném 

kulturním prostředí prostřednictvím dárců z 

České republiky. Děti do projektu vybírají 

vţdy místní lidé. Jedinými kritérii jsou chudo-

ba a skutečnost, ţe dítě bez pomoci projektu 

nemůţe z finančních důvodů chodit do školy 

nebo by muselo z těchto důvodů školní do-

cházku ukončit. Celoroční podpora dítěte v 

Indii vyjde adoptivního rodiče na 4 900 Kč, to 

znamená, ţe pokud kaţdý student naší školy 

přispěje ročně sumou 30 Kč, pomůţe Bhoo-

mice studovat celý jeden rok.  

V Indii děti začínají chodit do školy stejně 

jako u nás v šesti letech a základní vzdělávání 

trvá deset let. Po dvanácti letech školní do-

cházky mají dokončené středoškolské vzdělá-

ní. Školní rok začíná kolem 1. června a letní 

prázdniny jsou stanoveny na duben a květen. 

Ţáci musí kaţdý rok skládat postupové zkouš-

ky a po dvanáctém roce studia je čeká zkouš-

ka podobající se naší maturitě.  

Kristýna Nenčevová 

 

 

Rockový festival je za dveřmi 
 

K létu neodmyslitelně patří hudební festivaly. 

Hned na začátku prázdnin se skupina nadšen-

ců rozhodla uspořádat v městských sadech 

také jeden. Vzhledem k tomu, ţe je v našem 

městě hlad po rockové hudbě, není se čemu 

divit, ţe to bude festival právě z tohoto ţánru. 

V sobotu 2. července se můţete těšit na první 

ročník Fingers up. Vystoupí např. skupiny 

Wohnout, Lety mimo, Punk floid, Zelené 

zlato a mnoho dalších. Pokud se chcete 

dozvědět více, informace naleznete na 

www.fingersup.cz. 

Petra Rosípalová 

 

Mohelnický dostavník® se 

letos v srpnu neuskuteční 
 

V důsledku mé dlouhodobé nemoci se 37. 

ročník Mohelnického dostavníku® v původně 

plánovaném termínu 25. – 28. srpna 2011 

neuskuteční. Chtěl bych se všem příznivcům 

Mohelnických dostavníků®  touto cestou za 

tento výpadek omluvit. Vynasnaţím se, aby 

se Mohelnický dostavník® pokud moţno 

uskutečnil ještě do konce tohoto roku 

v náhradním termínu. Se svým týmem udělám 

vše pro to, aby „Dostavník“ do našeho města   

přijel opět ve své plné kráse nejpozději za rok 

v obvyklém prázdninovém termínu a přivezl 

spoustu pěkných písniček a dobré zábavy. 

Chtěl bych touto cestou rovněţ poděkovat 

vedení města Mohelnice, radě a zastupitelům 

města Mohelnice za dosavadní podporu, které 

si velice váţím.  

Pavel Nenkovský, hlavní pořadatel  

Mohelnických dostavníků® 
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Placená inzerce 

Hasiči města Mohelnice zasahovali 
 

21. 4. v 01:39 jednotka zasahovala při poţáru kontejneru v areálu 

Siemens s. r.o. 

21. 4. v 10:52 zásah při dopravní nehodě dvou osobních automobilů, 

kde byla jedna osoba zraněna a převezena ZZS do nemocnice. 

25. 4. v 11:08 zásah při úniku tekutého kovu z důvodu prasklé pece 

na slévárně v objektu Siemens s.r.o. 

27. 4. v 22:27 zásah při poţáru dřevěné kůlny v Mohelnici, Horní 

Krčmy, kde uhořela drůbeţ. Před příjezdem jednotky byla celá kůlna 

v plamenech. 

28. 4. v 21:35 jednotka zasahovala při úniku zemního plynu 

v Mohelnici, ul. Nová 1. 

6. 5. v 08:09 zásah při dopravní nehodě dvou osobních automobilů, 

kde došlo k úniku provozních kapalin. Jedna osoba byla zraněna a 

odvezena ZZS do nemocnice. 

11. 5. v 11:59 zásah při poţáru osobního automobilu na silnici I/35 u 

obce Studená Loučka. 

14. 5. v 08:54 jednotka zasahovala při otevření bytu v Mohelnici, ul. 

Stanislavova 11. 

Přemysl Crha 

 

Otevřený dopis ţáků ZŠ Mlýnská zaslaný 

Hurvínkovi k jeho 80. narozeninám 
 

Milý Hurvínku, 

jelikoţ jsme zjistili, ţe 2. května oslavíš tak významné jubileum, 

rozhodli jsme se jej s Tebou oslavit. V pátek 29.4.2011 nám naše 

paní učitelky a pan učitel připravili den, který jsme věnovali jen To-

bě. 

První hodinu jsme se podle popisu snaţili namalovat pohádkovou 

postavu a poznali jsme, ţe se jedná o Tebe. Pak jsme si o Tobě chvíli 

povídali a odpovídali na otázky o Tvé osobě. Také jsme si přečetli, 

kdy jsi se vlastně narodil, kdo Tě vymyslel a jak vlastně vznikla tvoje 

rodina a přátelé. Ke konci první hodiny jsme si pustili nahrávku, ve 

které jsi skloňoval kočku. Hned jsme Ti radili a moc se u toho nasmá-

li. Samozřejmě jsme nezapomněli dát si na začátek dne Tvoji rozcvič-

ku. 

Ve druhé hodině jsme počítali na interaktivní tabuli různé matematic-

ké příklady, u kterých jsme Ti pomáhali řešit násobilku nebo slovní 

úlohy. Třetí hodina patřila výrobě obálky a následného dopisu nebo 

přání k Tvým narozeninám. Nejvydařenější Ti posíláme. V poslední 

hodině se někteří z nás dívali na Tvé příběhy a někteří četli z kníţky 

„Hurvínkovy narozeniny“ Tvoje bezvadná dobrodruţství.  

Všem se nám den s Tebou líbil a doufáme, ţe si narozeniny pěkně 

uţiješ společně se svými blízkými - taťuldou Spejblem, Máničkou, 

Ţerykem, tetou Kateřinou a samozřejmě i s ostatními z divadla. Jsme 

rádi, ţe Tě máme a doufáme, ţe budeš ještě dlouho kouzlit úsměv na  

tvářích všech dětí.   

S pozdravem ţáci 3.B, 4.B., 4.C a 5.C, ZŠ Mohelnice, Mlýnská,  

foto: Aleš Plhák                                                                                                            
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       DO KINA       

            6/2011 

DO KINA 

6/2011 

Dětská soutěţ 

Aktuální informace z MěÚ Mohelnice (např. 

uzavírky silnic, výluka dodávky el. energie, 

apod.) naleznete také na www.mohelnice.cz 

Vyhrajte vstupenky do kina 
 

Chodíte rádi do kina? Máte chuť si trochu zasoutěţit? Pokud ano, 

Městské kulturní středisko Mohelnice vám přináší soutěţ o vstupen-

ky na vybraný film. V červnu se hraje o 2 vstupenky na megahit 

Piráti z Karibiku: Na vlnách podivna a pět vstupenek na animovaný 

film Medvídek Pú. Pro získání vstupenky stačí jen odpovědět na 

otázky a spolu s kuponem DO KINA (resp. DO KINA Dětská sou-

těţ) a kontaktním telefonem odevzdat v MKS Mohelnice do uzávěr-

ky soutěţe a mít štěstí při losování. 

Americký dobrodruţný film Piráti z Karibiku: Na vlnách podivna 

(16.6.2011 v 16 a 19 h) není třeba představovat. Uzávěrka soutěţe je 

v pondělí 13. června 2011. 

1. Kdo hraje záhadnou ţenu z minulosti kapitána Jacka Sparrowa? 

2. Kdo sloţil hudbu k filmu? 

 

Animovaná americká komedie Medvídek Pú (17.6.2011 v 15 a 17 h)

se také nemusí dlouze představovat. Pú má jako vţdy hlad a doma 

ani trochu medu.  Uzávěrka soutěţe je v úterý 14. června 2011. 

1. Kdo nepatří mezi přátele Medvídka Pú? 

         a) klokánek      b) tygr    c) ţelva 

Petra Rosípalová 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Osadní výbor v Křemačově ve spolupráci se 

Sborem  Dobrovolných Hasičů Křemačov 

a Klubem Maminek Křemačov   

pořádá 
 

Dětský den 

Zábavné odpoledne pro děti 
 

 sobota 18. června 2011 od 14:30 hod.  

na hřišti v Křemačově 
 

Na programu je zábavné odpo-

ledne, soutěţe pro děti, dětská 

diskotéka a táborák. 

Zajištěno:  

reprodukovaná hudba,  

prodej občerstvení,  

moderování her a soutěţí.  
 

Soutěţící děti obdrţí po absolvo-

vání všech stanovišť sladkou 

odměnu. 
 

Děti a jejich rodiny z blízka i 

daleka  

srdečně zvou pořadatelé. 

Placená inzerce 

Organizátoři veřejných kulturních a sportovních  

akcí v Mohelnici, podrobné informace o konání svých 

akcí zasílejte  k uveřejnění na webových stránkách 

města na e-mail: wolfovam@mohelnice.cz 
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Chcete si zahrát volejbal, pláţový volejbal,       

nohejbal, tenis, nebo malou kopanou?  

Chcete si zasportovat v tělocvičně?  
Objednejte si sportovní areál  

T. J. Sokol Mohelnice.  
 

Moţnost pronájmu na rok, na týden, na víkend,      

na den, na hodinu.  

Moţnost pronájmu areálu k provádění venkovních  

soukromých akcí s posezením pod střechou.  
 

Volné hodiny najdete na 

www.tjsokolmohelnice.estranky.cz  
 

Informace a objednávky na telefonním čísle  

774 039 543.  

Placená inzerce 

Matematické soutěţe na ZŠ Mlýnská 
 

Jako kaţdý školní rok i letos se naši ţáci zapojili do různých matema-

tických soutěţí, aby prokázali své matematické dovednosti a mohli je 

porovnat se ţáky z jiných základních škol. 

V únoru probíhalo školní kolo Pythagoriády pro ţáky 6., 7. a 8. tříd.   

Úspěšných řešitelů jsme měli celkem osm: ze šestých tříd Jan Berg, 

Ladislav Ondris, Martin Králíček, Dominika Lávičková a Romana 

Husárková, ze sedmých tříd Tomáš Svoboda a z osmých tříd Michal 

Helekal a Jiří Šincl. Všichni tito ţáci reprezentovali naši školu 

v okresním kole. 

Další soutěţí, do které se zapojili ţáci 6. a 8. ročníku, byla matema-

tická olympiáda. V okresním kole MO ţáci dokázali, ţe dovedou 

logicky uvaţovat a aplikovat svoje vědomosti v praktickém ţivotě. 

V kategorii 6. tříd obsadil krásné 1.-2. místo Ladislav Ondris,                 

10.-14. místo Jan Berg a na dalších místech Dominika Lávičková a 

Tereza Večerková. 

V kategorii 8. tříd se umístil Michal Helekal na 16.-17. místě.   

V březnu probíhá na všech základních a středních školách meziná-

rodní soutěţ „Matematický klokan“. I naši ţáci se této soutěţe zú-

častnili a dokázali, ţe umí uplatnit své logické myšlení a matematic-

ké schopnosti. Nejlépe se umístila ţákyně 3. ročníku Markéta Ševčí-

ková, která dosáhla maximálního počtu bodů, tj. 60, a tak obsadila 

spolu se čtyřmi ţáky z jiných ZŠ 1. místo v okrese Šumperk a patřila 

i mezi nejlepší řešitele v rámci Olomouckého kraje. Na třetím místě 

v okrese Šumperk skončila ţákyně 9. ročníku Anna Smičková. 

Všem úspěšným ţákům bych chtěla popřát pěkné prázdniny a 

v příštím školním roce další úspěchy v matematických soutěţích. Dík 

patří i učitelům matematiky, kteří ţáky na tyto soutěţe připravují a 

věnují se talentovanými ţákům nejen v hodinách matematiky, ale i ve 

volném čase. To, ţe výuka matematiky na naší základní škole je na 

velmi dobré úrovni, dokazují i výsledky  SCIO testů – Komplexní 

evaluační analýzy 2010/2011 pro 9. ročníky, kde je v závěrečné zprá-

vě konstatováno, ţe naše škola se umístila s lepšími výsledky 

v matematice v prvních 40 procentech zúčastněných škol. 

 Karla Theimrová  

 

 

Magnetiáda slavnostně zakončila činnost 

zájmových krouţků 
 

Závěr měsíce května se tradičně stává obdobím, ve kterém zájmové 

krouţky při Domu dětí a mládeţe Magnet Mohelnice prezentují na 

veřejnosti svoji rozmanitou činnost. Nejinak tomu bylo i ve čtvrtek 

19. května 2011. Tento den se Městské kulturní středisko v Mohelni-

ci stalo dějištěm jubilejního dvacátého ročníku přehlídky zájmové 

činnosti Domu dětí a mládeţe Magnet Mohelnice pod názvem Mag-

netiáda 2011. 

Rodiče, prarodiče, kamarádi a spoluţáci vystupujících účastníků 

zhlédli během odpoledne celkem 19 vystoupení. Tato vystoupení 

prezentovala činnost více jak tisícovky členů, kteří letos pracovali při 

DDM Magnet Mohelnice ve 128 zájmových krouţcích. Ukázkami 

z náplně své práce se představily krouţky: "Aerobik", "Maţoretky", 

"Tancování pro nejmenší", "Kytara", "T - CLUB" a další. 

Potlesk provázel všechna vystoupení, která se všem dětem náramně 

povedla. Na úplný závěr Magnetiády očekávala mlsné dětské jazýčky 

sladká tombola. 

Poděkování patří nejen všem vystupujícím a vedoucím, kteří děti na 

přehlídku připravovali, ale všem organizátorům a divákům, kteří 

vytvořili v sále Městského kulturního střediska příjemnou atmosféru.    

Miroslav Škopík 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Maţoretky Ţabičky.                                                 Foto. Zdeňka Nováková 
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Poznej náš mikroregion – 

projekt ZŠ Mlýnská 
 

V týdnu od 11. do 15.4. 2011 se zapojili 

všichni ţáci 1. stupně ZŠ Mlýnská na obou 

budovách školy do projektu Poznej náš mi-

kroregion. Cílem projektu bylo přiblíţit dě-

tem 13 obcí, které do Svazku obcí mikroregi-

onu Mohelnicko spadají, jejich historii, pří-

rodní zajímavosti i současnost.  

Nejmladší ţáci se zaměřili na centrum mikro-

regionu - Mohelnici.  Prostřednictvím besedy 

s paní učitelkou se dozvěděli základní infor-

mace o historii města, poznávali významné 

stavby ve městě na fotografiích, ukázali si 

hranice mikroregionu na mapě a přečetli si 

názvy obcí, které do něj spadají. Nakonec si 

vybarvili znak města a dominantu města -  

kostel sv. Tomáše Becketa. 

Ţáci třetích tříd navázali na znalosti o naší 

obci z hodin prvouky a prohloubili si je infor-

macemi o obcích našeho nejbliţšího okolí, 

které získali z infopanelů umístěných na 

chodbě školy. Dozvěděli se tam spoustu zají-

mavých věcí, které doplnila paní učitelka 

prezentací propagačních materiálů. Závěrem 

ve skupinách vypracovali pracovní listy, kde 

si porovnali své znalosti. Nejzajímavější částí 

práce bylo prohlíţení starých fotografií z  

našeho regionu, kde ţáci s údivem objevovali 

rozdíly mezi dávnou minulostí a současností.  

Na nejstarší ţáky čekal nejtěţší úkol. Kaţdý 

vypracoval v rámci domácí přípravy základní 

informace o vybrané obci mikroregionu. Jako 

zdroj  informací vyuţili internet a městskou 

knihovnu. Ta uspořádala pro ţáky 4. a 5. tříd 

besedu o regionálních pověstech, kterou vedla 

knihovnice paní Hana Chmelařová.  

Své poznatky potom ţáci  představili ve třídě 

před spoluţáky. V hodinách  informatiky 

zjištěné informace společně sepsali a výsled-

né materiály prezentovali na nástěnce. 

Na závěr ţáci absolvovali vědomostní kvíz, 

který se týkal otázek z oblasti celého mikrore-

gionu. Soutěţilo se  o zajímavé odměny, které 

škole poskytly společně s propagačními mate-

riály mikroregionu pracovnice městského 

úřadu p. Bukovská  a p. Miketová, za coţ jim 

patří poděkování. 

A co říct závěrem? Ţáci se zapojili do realiza-

ce tohoto projektu s chutí a s optimismem.  

S údivem objevovali zajímavé informace o 

historii obcí, ve kterých ţijí, mnohdy doplně-

né vyprávěním svých prarodičů. Do školy 

přinesli zajímavé fotografie svých obcí a 

předků, kteří v obcích ţili. Starší ţáci namalo-

vali znaky obcí, významné stavby mikroregi-

onu a sestavili některé znaky obcí z víček 

PET lahví. Ty budou vystaveny při Dnech 

mikroregionu v Moravičanech. 

Projekt uskutečněný na ZŠ Mlýnská velkou 

měrou  přispěl k lepšímu  poznání historie i 

současnosti obcí a měst z okolí 

našeho regionu. 

Irena Pobucká, Aleš Plhák 

 

Děti z mateřinek  

popřály babičkám 
V úterý 3. května se v Domově 

s pečovatelskou sluţbou na 

Medkově ulici konala besídka 

ke Dni matek. 

Děti z MŠ Hálkova v Mohelnici 

si  pod vedením p. ředitelky 

Pelikánové, p. učitelek Černo-

chové a Cínařové  pro babičky 

připravily pásmo krásných říka-

del a písniček. 

Oslava ke Dni matek ale pokračovala dále a 

příští den nás děti navštívily na Lidické ulici 

v Domově pro seniory a dne 10. května na 

Lékárnické ulici, kde opět  všechny babičky 

potěšily krásným vystoupením. 

Na závěr děti z MŠ předaly dárečky všem 

seniorům. 

Ani děti z MŠ Na Zámečku pod vedením p. 

učitelky Kaplové nezapomněly na babičky v 

Domově s pečovatelskou sluţbou na Medko-

vě ulici a přišly je také se svým vystoupením 

ke Dni matek potěšit 11. května. 

Děti jsou vţdy zárukou dobré nálady, jejich 

vystoupení dovede vykouzlit úsměv na tvá-

řích všech obyvatelů v Domově pro seniory.  

Dětem i paním učitelkám moc děkujeme, ţe 

na babičky nezapomínají a vţdy si k nim 

najdou cestu. 

Petra Heidenreichová 

 

Oblastní a okresní kolo  

Dopravní soutěţe mladých 

cyklistů 2011 
 

Ve čtvrtek 5. května uspořádal Dům dětí a 

mládeţe Magnet Mohelnice ve spolupráci 

s komisí BESIP, Střední zdravotnickou ško-

lou v Šumperku a Policií České republiky na 

Dětském dopravním hřišti v Mohelnici ob-

lastní kolo Dopravní soutěţe mladých cyklis-

tů. 

Celkem se do soutěţe přihlásilo 20 druţstev 

ze základních škol z oblasti Mohelnicka a 

Šumperska. Boj se odehrával ve dvou katego-

riích. Mladší ţáci - děti z 4. - 6. tříd a starší 

ţáci - děti ze 7. - 9. tříd. Soutěţilo se 

ve čtyřech disciplínách - test z pravidel silnič-

ního provozu, praktická jízda po dopravním 

hřišti simulující jízdu městem, jízda zručnosti 

a poskytování první pomoci. Pracovníci 

DDM Magnet Mohelnice připravili pro druţ-

stva z obou oblastí stejné podmínky a stejná 

kritéria hodnocení. Do dalšího kola, kola 

okresního, postoupila dle propozic v obou 

kategoriích druţstva na prvních dvou místech 

z kaţdé oblasti. 

Postup do okresního kola si za oblast Mohel- 

 

nicka vybojovala v mladší kategorii druţstva 

ze ZŠ Loštice a ze ZŠ Mlýnská Mohelnice. 

Ve starší kategorii si postup zajistilo druţstvo 

ze ZŠ Loštice a ze ZŠ Vodní Mohelnice. Za 

oblast Šumperska se z postupu radovalo 

z první kategorie druţstvo ze ZŠ Hanušovice 

a druţstvo ze ZŠ Vrchlického Šumperk. 

Z druhé kategorie si postup vybojovalo druţ-

stvo ze ZŠ Hanušovice a druţstvo ze ZŠ Ro-

hle.  

Okresní kolo Dopravní soutěţe mladých cyk-

listů proběhlo za necelý týden v plánovaném 

termínu 11. května 2011. Za téměř letního 

počasí zde soutěţilo dvanáct druţstev v kate-

goriích 4. - 6. třída a 7. - 9. třída, vţdy dvě 

čtyřčlenná smíšená druţstva z oblastí Mohel-

nicka, Zábřeţska a Šumperska.  

Soutěţící kolektivy očekávaly opět testové 

otázky z pravidel silničního provozu, praktic-

ké plnění úkolů v poskytování první pomoci, 

simulovaná jízda městem po dopravním hřišti 

a pro většinu závodníků obávaná jízda zruč-

nosti. Vše za náročnějších podmínek neţ 

v kole oblastním. A bylo o co bojovat. Postup 

do krajského kola, které se bude konat 14. 

června 2011 v Prostějově, si mohlo zajistit 

pouze vítězné druţstvo v kaţdé kategorii.  

S nástrahami soutěţe se všichni závodníci 

s menším či větším úspěchem vypořádali. Po 

tříhodinovém klání a chvilce napětí při vy-

hodnocování stanovil počítač tyto výsledky. 

V mladší kategorii si vítězství a postup do 

krajského kola vybojovalo druţstvo ze ZŠ 

Mlýnská Mohelnice, druhé místo obsadilo 

druţstvo ze ZŠ Loštice a třetí místo druţstvo 

ze ZŠ Hanušovice. Ve starší kategorii si první 

místo na bedně a postup do krajského kola 

vybojovalo druţstvo ze ZŠ Vodní, druhé 

místo druţstvo ze ZŠ Hanušovice a třetí místo 

druţstvo ze ZŠ Loštice. 

Velké poděkování za spolupráci při organiza-

ci a bezproblémový průběh soutěţe patří ko-

misi BESIP, Policii České republiky, Střední 

zdravotnické škole v Šumperku, ale i soutěţí-

cím a pedagogům, kteří děti na soutěţ připra-

vovali. 

Postupujícím druţstvům blahopřejeme a pře-

jeme další úspěchy v kole krajském.  

Miroslav Škopík 

Obávaná jízda zručnosti. Foto: Ondřej Tkáč 
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MALÍŘSKÉ A NATĚRAČSKÉ PRÁCE STRØKE 
 
 

 Malování bytŧ a kanceláří                           Malby na klíč 

 Nátěry zárubní, dveří a oken   Nástřik radiátorŧ 

 Malování schodišť panelových domŧ  Nátěry fasád 

 Míchání barev dle přání zákazníka 
 

      Stejskal Petr, Zábřeh      tel.: 737 789 045                         

Placená inzerce 

V parku se bude bubnovat 
 

Vědomí srdce, o. p. s. připravilo na středu 29. 

června od 18 hodin v městských sadech Bubno-

vání pod vedením manţelů Kratochvilových. 

Hrát se bude na africké bubny, didţeridy, kon-

covky, chřestidla. Vstupné 120 Kč. Více infor-

mací podají Kateřina Bílková (tel. 775 151 580) 

a Eva Kličková (tel. 608 542 765).  

Petra Rosípalová 

 
 

Ţáci ZŠ Vodní vyjeli do Sluňákova 
 

Ţáci 6. tříd si i v letošním roce (28.3 – 1.4. 2011) zpestřili výuku 

pobytem v CEA Sluňákov. Projekt nesl název „Sedm barev duhy“ a 

utekl jako voda. 

Jaké záţitky si děti z pobytu odnesly?  Naučily se pozorovat přírodu 

lupou i dalekohledem, v potoce i rybníku lovily vodní breberky,  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

dokonce se jim podařilo chytit i ţivého čolka, zkoumaly stromy a 

lesní byliny. 

Děti se vydaly i na celodenní výlet doplněný o hry s ekologickou 

tematikou. Záţitky z výletu zdokumentovaly fotografiemi, z nichţ 

vytvořily prezentaci a reportáţ. Během návštěvy lovecké chaty si ţáci 

vyzkoušeli prolézt lanovými překáţkami, prohlédli si koně i  bobří 

hrad.  

V rámci červené a ţluté barvy duhy děti navštívily ostatní kontinenty, 

seznámily se s mezinárodní značkou Fair Trade. Podle skutečného 

příběhu zjistily, ţe některé děti musí pracovat, v našem případě šít 

fotbalové míče. Proto si takový míč zkusily samy vyrobit. Zahrály si 

spoustu her, vytvořily skvělý orchestr z hudebních nástrojů všeho 

druhu. 

Domů si děti kromě záţitků přivezly i vlastnoručně nabatikované 

tričko, přání pro maminky a kníţku, v níţ je popsán duhový příběh. 

Celý pobyt nepochybně přispěl k tomu, aby ţáci přírodu kolem sebe 

nejen vnímali a pozorovali, ale cítili potřebu chránit ji.   

      Světlana Kadlčková 

 

Připravuje se publikace o ţivotních  

osudech pamětníků na Šumpersku 
 

Rada města Mohelnice rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 10 000 

Kč p. Vítu Lucukovi ze Štítů na vydání publikace o ţivotních osu-

dech pamětníků okresu Šumperk. Publikace vznikne z přepisů rozho-

vorů s vytipovanými osobami, které jsou natáčeny v rámci projektu 

„Příběhy 20. století“ z cyklu „Paměť národa“ pro Český rozhlas ve 

spolupráci se sdruţením Post Bellum. Jedná se o lidské osudy pamět-

níků Druhé světové války a komunistické totality ze šumperského 

okresu, z Mohelnice např. Alţběty Dostálové, Emílie Jarmarové, 

Josefy Gruntové, Bořivoje Janhuby. Většinou jsou to starší občané, 

kterým bude touto publikací vyjádřen vděk za jejich odváţné činy, a 

jejich svědectví se tak uchová i pro další generace.   

Martina  Wolfová,  MěÚ Mohelnice 

 

 

Kdyţ oči nevidí 
 

Sjednocená organizace nevidomých a slabo-

zrakých ČR, pobočka Šumperk kaţdoročně 

pořádá v prostorách MKS Mohelnice akci, na 

které jednak prezentuje svoji činnost, ale také 

chce ukázat široké veřejnosti, ţe i lidé s tímto handicapem zvládají 

nejrůznější lidské činnosti, ţe se také baví a hrají si, prostě, ţe nemusí 

nutně stát stranou a nechat se litovat. Chcete-li se dozvědět mnoho 

zajímavostí ze ţivota nevidomých, prohlédnout si ukázky prací zra-

kově postiţených, vyzkoušet si na vlastní kůţi, jaké to je ţít ve tmě, 

vyrobit si dekorativní předmět či přispět k vytvoření hmatové knihy 

coby společného díla, přijďte v úterý 14. června od 9 do 15 hodin do 

MKS Mohelnice. 

Petra Rosípalová 
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Placená inzerce 

Přijďte se zúčastnit oslav 90 let 

od  zaloţení Tělocvičné jednoty 

Sokol Mohelnice 
 

V letošním roce je tomu 90 let, kdy byl zaloţen roku 1921 T.J. Sokol 

v Mohelnici. Proto se členové jednoty rozhodli připomenout si toto 

výročí dne 3. června 2011 slavnostním pochodem z náměstí Svobody 

do areálu sokolovny. Zde proběhne slavnostní nástup, vzpomenutí na 

historii T.J. Sokol Mohelnice a druhý den v sobotu 4. června 2011 

proběhne v rámci těchto oslav dnes jiţ tradiční sokolský den, který 

v odpoledních hodinách vystřídá diskotéka pod otevřeným nebem.  

Program:  

3. června 
16.00 - slavnostní pochod z náměstí Svobody do areálu sokolovny 

16.30 - připomenutí historie T.J. Sokol Mohelnice v areálu sokolovny 

17.30 - zahájení ukázek 
 

4. června 

8.30 - sokolský den 

16.00 - diskotéka pod otevřeným nebem 

Vladimír Daněk 

 

ČEZ Street Hockey 2011  
 

Výborného výsledku dosáhli v této soutěţi chlapci ze ZŠ Mlýnská. 

Uţ postup mezi 64 nejlepších týmů z Moravskoslezského, Olomouc-

kého kraje a z okresu Vsetín je pro tyto 13leté borce velký úspěch. 

Vţdyť zahrát si ve víceúčelové ČEZ Aréně v Ostravě Porubě se hned 

tak kaţdému nepoštěstí. Přesto účinkování ve Velkém finále, které se 

uskutečnilo ve čtvrtek 28. dubna, mělo i další velmi hodnotné pokra-

čování úspěšných výsledků.  

V 1. kole byli soupeřem Mlýnských hoši z Horní Suché. Utkání bylo 

velmi vyrovnané a tím byl i konečný stav 2 : 2. O postupujícím do 

dalších bojů musely rozhodnout nájezdy. I zde byl stav po třetích 

sériích vyrovnaný a musela rozhodnout „náhlá smrt“. Tady se štěstí 

přiklonilo na stranu Mohelnických, kdyţ rozhodující nájezd proměnil 

nejlepší hráč na hřišti Tomáš Pudil, zatímco soupeř trefil pouze tyč. 

Slzy soupeřů byly namístě… 

Do 2. kola nám los přiřkl dalšího soupeře z Moravskoslezského kraje 

a to chlapce z Ostravy ze ZŠ Dětská. I zde byl vyrovnaný průběh a 

konečný stav 2 : 1 pro Mlýnskou byl nakonec zaslouţený a postupuje-

me do kola třetího.  

Soupeř ze ZŠ Klegova - Ostrava – Hrabůvka byl velmi zdatný, i kdyţ 

konečné skóre 4 : 2 pro Mohelnické tomu nenasvědčovalo. Obrovská 

radost z postupu mezi posledních 8 účastníků turnaje a tím čtvrtfinále 

byla nakonec brána jako přitěţující. V euforii hrající hráči obou muţ-

stev často zapomínali na obranu. Na rozdíl od soupeře ze ZŠ Ţerotín-

ova - Valašské Meziříčí se k Mohelnickým odvrátilo štěstí zády a 3 

tyčky a 3 branky obdrţené v jedné minutě byly nakonec rozhodující 

v konečném výsledku 2 : 6 pro Meziříčské. Škoda, postup mezi po-

slední čtyři byl tak blízko… Ale je to jen hra a toto vítězné taţení je 

dobrou motivací pro další nastupující hráče v tomto populárním spor-

tu.  

Milan 

Horký, 

učitel TV 

a trenér 

týmu 
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Historický úspěch karatistů 
 

V sobotu 14. května proběhla v Krnově karatistická soutěţ Gymnasi-

on Cup organizace Czechian karate association. Sešlo se zde přes 

stovku soutěţících z různých dojo. Mohelnický oddíl Izumi dovezl 

ze soutěţe celkem 18 cenných kovů. Děti soutěţily vţdy ve dvou 

kategoriích, a to kata a kumite, rozděleny podle věku. V kategorii 

kumite vybojoval první místo Adam Nakládal, druhá místa získali 

Tomáš Srdýnko a Jan Berg, třetí místa pak Matouš Zatloukal  

a Stanislav Pokorný. V kategorii kata vybojoval první místo Stani-

slav Pokorný, druhé místo Matouš Zatloukal a třetí místo Jaroslav 

Kašpar. Ani děvčata si nevedla špatně. V kategorii kumite získaly 

první místo Dominika Šmirgová a Tereza Havlíčková, druhá místa 

Eliška Rostová a Nikola Lindnerová a třetí místo Kateřina Lindnero-

vá. V kategorii kata se Tereza Havlíčková a Eliška Nakládalová 

umístily na druhých místech, Kateřina Lindnerová, Klára Růţičková 

a Nikola Lindnerová na místech třetích.  

Michal Kostka, vedoucí oddílu 

 

 

Jaro vítá kaţdý rád  
 

Zvlášť po letošní nepříjemné zimě. Ovšem kaţdý jej přivítá dle své-

ho. Mohelničtí turisté společně s turisty z Loštic vyrazili na první 

jarní výšlap do přírody jako kaţdý rok. Tentokrát z Bílé Lhoty přes 

Měník, jiţní stranou Třesína do Mladče, kolem nové elektrárny, Čer-

tova mostu k jeskyni Podkova. Odtud nahoru  prohlédnout zbytky 

Rytířského sálu, dále kolem vyvěraček čtyř ponorných potoků a zpět 

do Bílé Lhoty. Tak jako i na jiných akcích mají vedoucí nachystané 

různé informace o místech, kterými se putuje a blízkém okolí. Také 

tentokrát se turisté dozvěděli, co zde ţije a roste, původ Čertova mos-

tu, historii Rytířského sálu, proč se jeskyni Podkova říká Bočkovy 

díry, zajímavosti o vzniku chatek naproti jeskyni, také odkud teče 

voda do vyvěraček apod. Přes studené a větrné počasí byly všichni s 

akcí spokojeni a určitě se příště setkají v plném počtu. 

Tímto zveme na naše akce zájemce z veřejnosti všech věkových 

kategorií. Informace o našich aktivitách najdete na informační tabuli 

domu kultury.  

Jaromír Vítek 

 

Kam na výlet? 
 

Na sobotu 4. června je pro všechny zájemce o pěší turistiku připra-

ven výšlap k prameni Radničky. Tato vycházka se koná v rámci Eu-

roranda, o kterém jste se více dočetli v květnovém čísle Mz. Pořada-

telé jsou turisté z Loštic. Autobus do Loštic odjíţdí v 10.20 h (méně 

zdatní mohou dojet aţ do Radnice). Po odběru vody se půjde do Líš-

nice, kde se můţete občerstvit. Na trase se lze operativně domluvit na 

zpáteční cestě. 

Na víkend 24. aţ 26. června je naplánován zájezd do Police nad Me-

tují. Informace a přihlášky u pana Jedličky. 

Petra Rosípalová 

 

Poznávejte krásy naší vlasti i na bicyklech 
 

Cyklistická odnoţ mohelnických turistů pořádá i v červnu cyklovýle-

ty. Opět si můţete vybrat ze dvou variant - snadnější a náročnější. 

První trasa: Mohelnice - cyklo 51 - Litovel, U Tří mostů, Lovecká 

chata, - cyklo 6027 - Skrbeň, Křelov, Ústín, Hněvotín, Lutín, Slatin-

ky, Čechy pod Kosířem - cyklo 5028-  Pěnčín - cyklo 6033 - Náměšť 

na Hané, Cholina, Haňovice, Sobáčov, Mohelnice.  

Délka tratě je cca 99 km, profil zvlněný. 

 

Druhá trasa je shodná s tratí první aţ do Srbeně- cyklo 6027 - Unčo-

vice, Březové, Litovel, Sobáčov, Mladeč, Nové Mlýny, Moravičany, 

Mohelnice. Délka trati je cca 68 km, profil rovinatý. 

Obě vyjíţďky se pořádají v sobotu 11. června, sraz u sokolovny v 

9.30 hodin. Nezapomeňte na pravidla silničního provozu. Účast na 

vlastní nebezpečí.   

Mojmír Kubelka 
 

 

Mladí rybáři na Bagru 
 

Pro členy zájmového krouţku „Rybář“ a jejich kamarády rybáře 

připravili 

v sobotu 7. 

května pra-

covníci DDM 

Magnet Mo-

helnice výlet 

na Bagr spo-

jený 

s rybolovem 

a opékáním 

špekáčků. 

V prostorách 

mohelnické 

loděnice  si 

mohli všichni 

vlastníci 

čerstvě získa-

ných rybářských lístků a povolenek vyzkoušet své umění naostro. Za 

krásného jarního počasí mladí rybáři s touţebným pohledem upře-

ným do hloubek Bagru očekávali s napětím šupinatý úlovek. Kapříci 

si ale dávali ještě načas, a tak si zúčastnění aspoň provětrali rybářské 

batohy a zdokonalili se v technice nahazování. Odměnou všem nako-

nec byl dokonale propečený špekáček a pocit příjemně stráveného 

dopoledne s kamarády a v nádherné přírodě. 

Poděkování patří členům klubu JACHTING MOHELNICE za zapůj-

čení prostor loděnice pro nerušené a bezpečné rybolovné vyţití mla-

dých rybářů.  

Miroslav Škopík 

Kolem chatek u Bočkových děr je ještě souvislá vrstva ledu zalitá vodou. 

Foto: Zdeněk Slouka 

Všichni zúčastnění. Foto Kateřina Kostková 

U vody bylo úţasně. Foto: Miroslav Škopík 
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Z našeho středu navţdy odešli 

Ladislav SEDLÁŘ z Mohelnice (60 let), 

Jiřina BROŢOVIČOVÁ z Řepové (63 let), 

Vladimír ŠŤASTNÝ z Libivé (88 let). 

 

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO MOHELNICE 

KINO ČERVEN 2011 
 

FILMOVÉ PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI I DOSPĚLÉ:  
Středa 1. 6. - KUKY SE VRACÍ (15 h) Repríza! 95 minut. ČR. 

Dobrodruţný i poetický, rodinný příběh, v němţ ovšem hlavní 

role přebírají hrdinové ze světa dětské fantazie. Reţie: Jan Svě-

rák.ŠUP. Přístupno. Vstupné: 50 Kč 
 

Pátek 10. 6. - ÚTĚK ZE SIBIŘE (16 a 19 h) 133 minut. Premi-

éra 7.4.2011. Drama USA. Drama, zaloţené na skutečné události 

z roku 1940, popisuje útěk mezinárodní skupinky vězňů z ruské-

ho gulagu. Uprchlíci se vymaní ze sevření nelítostné sibiřské zi-

my, projdou oblastí jezera Bajkal a překročí Transsibiřskou 

magistrálu. Před sebou však mají ještě mnohem krutější zkoušky 

lidské odolnosti a vůle, poušť Gobi, Himálaje a Tibet. Zachrání se 

aţ po 4 000 mílích v Indii. Film Útěk ze Sibiře je zaloţen na pa-

mětech Slawomira Rawicza popisujících jeho útěk ze sibiřského 

gulagu. Spolu s tisíci dalšími vězni podstoupil Rawicz krutý tří-

měsíční transport do pracovního tábora na Sibiři. Kniha The Long 

Walk / Dlouhá cesta se stala neuvěřitelně populární a byla přelo-

ţena do 25 jazyků.ŠUP. Přístupno od 12 let. Titulky. Vstupné: 70 

Kč. Film s přestávkou. 
 

Čtvrtek 16. 6. - PIRÁTI Z KARIBIKU: NA VLNÁCH PO-

DIVNA (16 a 19 h). 137 minut. Premiéra 19.5.2011. USA. Jo-

hnny Depp se vrací ke své ikonické roli kapitána Jacka Sparrowa 

v akčním příběhu plném pravdy, zrady, mládí a odchodů. Kdyţ se 

Jack setká se ţenou ze své minulosti, není si jistý, zda jde o lásku, 

nebo zda tato ţena jen „hraje na city“ a vyuţívá ho, aby našla 

legendární Pramen mládí. ŠUP. Přístupno. Mluveno česky. 

Vstupné: 75 Kč. Film s přestávkou. SOUTĚŢ O 2 VSTUPEN-

KY  
 

FILMOVÉ PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI I DOSPĚLÉ:                
Pátek 17. 6. - MEDVÍDEK PÚ (15 a 17 h). 70 minut. Premiéra 

5.5.2011. Animovaná komedie USA. „Celý příběh se odehrává v 

rámci jediného dne,“ popisuje reţisér Don Hall. „Ve Stokorco-

vém lese začíná den jako kaţdý jiný. Pú shání med, ale jeho pouť 

posléze nabere zcela jiný směr – nejprve kvůli soutěţi,  ve které 

se mají všichni pokusit najít Ijáčkovi nový ocas.“  Přístupno. 

Mluveno česky. Vstupné: 65 Kč, sleva RP. SOUTĚŢ O 5 VSTU-

PENEK  
 

FILMOVÉ PŘEDSTAVENÍ TÝDEN PO PREMIÉŘE! 

Pátek 24. 6. - V PEŘINĚ (15, 17 a 19 h) 103 minut. Premiéra 

16.6.2011. Hudební pohádka ČR. Magický svět dobrých i zlých 

snů, který se ukrývá přímo v našich peřinách, oţije v muzikálové 

pohádce F. A. Brabce. Hrají: Lucie Bílá, Karel Roden, Jiří Mádl, 

Bolek Polívka, Eliška Balzerová, Anna Stropnická, Amelie Po-

korná, Matěj Převrátil, Nina Divíšková, Arnošt Goldflam, Nikol 

Moravcová, Tatiana Vilhelmová. Přístupno. Vstupné: 75 Kč 
 

ŠUP = širokoúhlá projekce. Věkovou hranici přístupnosti filmů urču-

je distributor * Změna programu vyhrazena.  Rezervace 583 430 351 

* Nevyzvednuté vstupenky v den představení propadají! 
 

Připravujeme: Králova řeč (8.7.), Čertova nevěsta (pohádka ČR, 12.

-13.7.), Lidice (18.-19.8.), Pan Popper a jeho tučňáci (31.8.), Harry 

Potter a Relikvie smrti - část 2 (7.-8.9.). 

 

KULTURNÍ KALENDÁŘ – ČERVEN 2011 
 

 

3. 6. - KDYŢ JDE KŦZLE OTEVŘÍT – Hravé divadlo Brno. 

8.30 a 10 hod. velký sál MKS, pro MŠ a ZŠ, vstupné: 25 Kč 
 

6. 6. - PAVEL ŠPORCL. 17 hod. velký sál MKS, vstupné: 85 

Kč 
 

9. 6. - AKADEMIE ZŠ MLÝNSKÁ – MASARYKOVA, MO-

HELNICE. 15 hod. velký sál MKS  
 

11. 6. - DEN MIKROREGIONU V MORAVIČANECH 
  

12.6. - CESTA POHÁDKOVÝM LESEM. 14.30 hod. Městské 

sady Mohelnice, v případě nepříznivého počasí v MKS. vstupné: 

děti zdarma, dospělí 20 Kč,  vstup na atrakce pro děti zdarma 
 

14. 6. - SONS – „KDYŢ OČI NEVIDÍ“. MKS Mohelnice 
 

******************************************************** 

MOHELNICKÉ KULTURNÍ LÉTO 

20. 6. -  HERRGOTT. 17 hod. nám. Svobody,  

            LOUTKADLO PŘI MKS MOHELNICE - O 

STARÉM POKLADU. 18 hod. MKS 
 

21. 6. - EVROPSKÝ DEN HUDBY. 14.30 hod. Vystoupení ţáků 

Základní umělecké školy v Mohelnici, nám. Svobody Mohelnice 
 

22. 6. - KAMARÁDI LOŠTICE, 17 hod. nám. Svobody Mohel-

nice 
 

23. 6. - MOHELANKA PŘI MKS MOHELNICE. 17 hod. 

nám. Svobody Mohelnice 
 

********************************************************  

28. 6. - BEZPEČNĚ NA PRÁZDNINY 
 

29. 6. - BUBNOVÁNÍ – vedou manţelé Kratochvílovi. 18 hod. 

Městské sady – paradráha, pořádá Klub Vědomí srdce 
 

Připravujeme: 

15. – 21. 8. 2011  TÝDEN ŘEMESEL 

13. 9. 2011   PETR SPÁLENÝ – TO NEJLEPŠÍ (prodej 

vstupenek jiţ zahájen) 
 

UPOZORŇUJEME NÁVŠTĚVNÍKY KULTURNÍCH AKCÍ 

V MKS A KINĚ, ŢE REZERVACE VSTUPENEK, KTERÉ NEBU-

DOU VYZVEDNUTY DO JEDNOHO DNE PŘED JEJÍM USKU-

TEČNĚNÍM, PROPADAJÍ A BUDOU AUTOMATICKY UVOL-

NĚNY DO PRODEJE.  

 

Dopolední představení pro MŠ a ZŠ mohou zhlédnout i děti nena-

vštěvující předškolní zařízení (vstupné bude hrazeno na místě).   

Změna programu vyhrazena.                  

Informace týkající se  

krytého bazénu  

v Mohelnici (vstupné,  

otevírací doba, atd.) získáte na 

www.bazen.olomoucko.com,   

       tel.: 583 430 470 


